
Nibe, tirsdag den 25. april 2023  

 

Beretning 

 

Ordinær generalforsamling for Nibe Varmeværk i Nibehallen 

På bestyrelsens vegne vil jeg hermed byde alle fremmødte velkommen til Nibe Fjernvarmeværks 

årlige generalforsamling. En særlig velkomst skal især lyde til nye forbrugere. 

 

Vi har desværre lidt mandefald i bestyrelsen. Claus Sørensen er i København, grundet arbejde og 

Vores formand, Ole Johansen, er desværre blevet syg 

 

Kære forbrugere. 

Jeg vil gerne på bestyrelsens vegne aflægge beretning for regnskabsåret 2022. 

Igen har varmeforbrugerene i Nibe oplevet et usædvanligt år. Det har været et hæsblæsende 

2022, hvor prisen på gas steg og faldt vildt fra dag til dag, men heldigvis er der kommet mere ro på 

i 2023. 

 

I 1. halvdel af 2022 samt henover sommeren, oplevede vi igen stigninger på naturgas-priser, 

startende med 10,00 kr. for en m3 (hvilket svarer til 909 kr./MW) og toppede i august med en pris 

på ca. 27,00 kr. pr. m3 (2454 kr./MW).  

 

Og så et 2. halvår hvor priserne heldigvis begyndte at gå nedad igen og ved udgangen 2022 lå 

naturgasprisen på ca. 8,00 kr. for en m3 (hvilket svarer til brændsel 727 kr./MW).  

 

-Om dette er stilhed før storm eller bare stilhed?  

 
Det er det spørgsmål, som mange varmeværker og forbrugere stiller sig om gasprisernes udvikling. 

Faktum er, at gaspriserne har ligget meget stabilt i de sidste måneder efter historisk store udsving i 

det forgangne år.  

Forklaringer på de relative små udsving i gaspriserne i år er dels at vinteren har været forholdsvis 

mild. Dertil kommer at gaslagrene er ret fyldte i Europa set i forhold til tidligere år, hvilket 

indikerer, at der er gode chancer for nok gas til næste vinter. Og så er efterspørgslen på gas fra 

Asien ikke så voldsom lige i øjeblikket. 

- Alt sammen er det med til at lægge en dæmper på gaspriserne. 

 

Drift 2022 

I 2022 har vi solgt mindre varme end sidste år, selv om vi er blevet flere forbrugere. Det er meget 

tydeligt at forbrugerne har sparet på varmen. Der er sparet ca. 14 % og vi skal 10 år tilbage for at 

se et lignede forbrug.  



 

I 2022 har vi solgt 36.106 Mvh, hvoraf er 63 % af varmen er kommet fra gas og 37 % er kommet fra 

elkedlen! 

Til sammenligning med 2021, kom kun 5 % af varmen fra elkedlen. 

 

Vi har desværre været nødsaget til at tage Motor 5 ud af produktionen grundet havari/nedbrud. Vi 

modtog et tilbud på reparation på ca. 1.000.000 Dkr.  Vi vurderede at omkostningen pt. ikke står i 

mål med værdien af motoren og har derfor taget den ud af drift. 

 

Trods stigende varmepriser har vi haft godt gang i nye udstykninger i Nibe og vi har dermed fået 

nye forbrugere. Helt præcist 27 tilslutninger blev til i 2022 og 2 har meldt sig ud af Varmeværket. 

 

Økonomi 2022. 

Grundet de stigende gaspriser har Nibe Varmeværk også været nødsaget til at prisjustere 2 gange i 

løbet af 2022. Senest i juli hvor vi hævede vi prisen til 1250 kr./MW inkl. moms, hvilket er den 

absolutte højeste pris i Nibe Varmeværks historie og 3,5 gange højere end i 2018! 

 

Dette har desværre også betydet en del uro fra vores forbrugere. Vi har aldrig oplevet så mange 

restancer og henvendelser angående betalingsudfordringer. Listen voksede til mere 50 forbrugere, 

normalt har vi en håndfuld . Det var en udfordring som blev taget meget seriøst i bestyrelsen. 

 - her er jeg glad for de muligheder vi har i fællesskabet.  

 

Vi lavede en simpel regel:  

”Svarede forbrugeren på vores henvendelser og ville forbrugeren udvise en form for 

betalingsvillighed, leverede vi forsat varme”  

 

 

Ud fra regnskabstallene, som fremlægges senere, kan I se at det var en rigtig beslutning, tabet på 

fordringer har i 2022 kun været på kr. 2.577,79  

Der skal lyde en stor tak til kontor personalet for den megen administration af dette og bestemt 

også til de forbrugere som valgte denne løsning i stedet for bare at undlade betaling. 

 

Vores varmesalg realiseret var i 2022 36.102 Mvh. og budgetteret var 41.962 Mvh., dvs. en 

difference på. 5.860 Mvh.  (14%)  

Besparelsen har betydet at rigtig mange forbrugere har fået penge tilbage. 

Desværre betyder det også at vi har haft et varmetab samt nogle manglende indtægter som er 

medvirkende til vi fik en underdækning for 2022. 

 

Bestyrelsen har konstateret en underdækning for året 2022 på 3,8 Mill kr. og da det ikke var 

muligt at få dækket underdækningen på 4 mil kr fra 2021, betyder det at Nibe Varmeværk har en 

samlet underdækning på 7,8 mil kr  

 



Resultatet anses som utilfredsstillende  

 

Bestyrelsen vil løbende følge udviklingen på priserne og vurdere om hele underdækningen skal 

betales i 2023 eller om noget kan/skal overføres til 2024. 

 

-Et er sikkert. Vi skal gøre det på bedst mulig måde for vores forbrugerne. 

 

Bonus info: 

Iflg. en opgørelse fra ” Energitilsynets prisstatistik for fjernvarmeområdet august 2022 ligger vi 

prismæssigt nr. 328 ud af 383 (på landsplan), hvis man kigger på en bolig på 130 kvm, med et 

varmeforbrug på 18,1 MWh. Vores pris er kr. 21.063 om året og middel prisen på landsplan er kr. 

16.272. Det syntes vi selvfølgelig er i den kedelige ende, og det vil vi bestemt forsøge at reagere 

på. 

 

Aalborg Forsyning Fase 2 (overtagelse)  

Bestyrelsen i Nibe Varmeværk har siden sidste generalforsamling arbejdet med at levere data til 

Aalborg Forsyning omkring ledningsnet, udstyr og andre aktiver således Aalborg Forsyning kunne 

præsentere en beregning på et kraftvarmetillæg til Nibes forbrugere efter sommerferien. 

Desværre trak beregningen ud, men i februar kunne Aalborg Forsyning så præsentere et KV-tillæg 

på 33,05 kr./m2/år. 

 

I marts afholdt Aalborg forsyning et orienteringsmøde med Nibes Varme forbrugere efterfulgt af 

et ”fyraftensmøde d 30 marts”, ligesom der var planlagt én afstemning d 3 april omhandlende 

Aalborg Forsynings eventuelle overtagelse af Nibe Varmeværk. 

Med baggrund i fyraftensmødet, har bestyrelsen vedtaget at udskyde beslutningen om Aalborg 

Forsynings eventuelle overtagelse af Nibe Varmeværk. Flere forbrugere har efterlyst yderligere 

beregningsgrundlag og mere tid til refleksion. 

Det har vi i bestyrelsen lyttet til og derfor vedtaget denne udskydelse sammen med Aalborg 

Forsyning. Indtil videre er afstemningen udskudt til efter sommer/ efteråret. 

Vi vil vende tilbage med yderligere informationer, så snart de foreligger. 

 

Konkurrence og forbruger styrelsen  

Til orientering, har Nibe varmeværk en sag kørende med Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen 
omhandlende en aftale mellem en række Kraftvarme -og opreguleringsværker (49 Værker) om 
koordinering af priser på mFRR reservekapacitet for El i Vestdanmark gennem Effekthandel. 
 
Effekthandel er en handelsvirksomhed der fastsætter priser på kapacitet i mFRR aktionen i vest 
Danmark i en puljeordning for de værker som har indgået en aftale med Effekthandel om 
uddelegering af prissætningen på mFRR reservekapacitet. (Manual Frequency Restoration 
Reserve) 
 



I december 2020 lavede vores daværende driftsleder aftalen med Effekthandel Aps. og d 31 januar 
2022 blev aftalen opsagt, da vi fik oplysninger om, at det evt. var en ulovlig aftale. Nibe 
Varmeværks fortjeneste har været i omegnen af +100.000 kr. 
 

Nibe Varmeværk vil fremover være endnu mere opmærksom på at afstå fra 
konkurrencebegrænsende adfærd som f.eks. aftaler om koordinering af priser. 
Nibe Varmeværk er absolut ikke det eneste værk, som sætter tilbage med en følelse af ”Hvad var 
det som ramte os?”.  Vi er af den overbevisning at vores værk handlede i god tro og at 
samarbejdet med Effekthandel Aps. var fuldt legalt.  
 
Effekthandels ApS er tidligere blevet rådgivet af advokat Thomas Grønkær (på daværende 
tidspunkt ved DAHL Advokatpartnerselskab nu ved Sirius Advokater) om, at aftalerne ikke var i 
strid med konkurrenceretten. 
 
Projekter i vejen 2023 
Vi forventer at opstarte 2 store ledningsrenoveringer grundet separat kloakering.  
Det ene projekt er Kildegade + Genboløsgade med forventet opstart i juni. 
Der er tale om 10 stik + 4 opsamlinger og en hovedledning 
 
Forventet omkostning 1,2- 1,3 mil 
 
Det andet er på Hovvej , Møllevej , Bakkebo. 
Her er der tale om ca. 67 stik + hovedledning med opstart August  
 
Estimeret omkostning er ca. 4,5 -4,6 mil 
 

Til sidst vil jeg gerne takke vores medarbejdere på Nibe Varmeværk for deres store indsats. I 2022 

blev der behov for at de måtte yde en ekstra indsats, da vi valgte ikke at genbesætte 

driftslederstillingen. 

Også en tak til alle i bestyrelsen. 2022 blev et hektisk år med mange udfordringer, der krævede 

store og modige beslutninger.  

 

På bestyrelsens vegne Nibe Varmeværk A.m.b.a. 

 


